## **AUFNAHMEANTRAG**



Tennisclub Bad Buchau z.H. Hariolf Wiest (1. Vorsitzender) Karpfenstraße 5 88422 Bad Buchau

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte um die Aufnahme als Mitglied in den Tennisclub Bad Buchau und anerkenne die Satzung und Beitragsordnung des Vereins. Die Informationen zum *Schnupperkurs* habe ich schriftlich erhalten. Die Vereinsbeiträge, Spielordnung und Satzung sind dem Clubinformations-Heft und dem Anschlag am Clubhaus zu entnehmen. Ein eventueller Austritt aus dem Tennisclub Bad Buchau ist nur zum Jahresende durch schriftliche Kündigung beim 1. Vorsitzenden oder Kassier möglich. Mit der Aufnahme in den vereinsinternen E-Mail-Verteiler bin ich einverstanden.

## Kontaktdaten

name, vorname:			
Geburtsdatum:			
Straße:			
PLZ, Ort:			
Telefon:			
E-Mail:			
Interesse geweckt durch:	Persönliche Ansprache	Zeitung / Clubheft	Eigeninitiative
Bankverbindung			
Kontoinhaber:			
Bank:			
IBAN:			
BIC:			
Datum:	Unterschrift:		
	Bei Kindern und Jugendlichen die gesetzlichen Vertreter		

**Einzugsermächtigung:** Ich ermächtige hiermit den Tennisclub Bad Buchau, den Mitgliedsbeitrag im SEPA-Lastschriftverfahren von meinem Konto abzubuchen. Eventuell anfallende Trainings- und Bewirtungskosten können, nach vorheriger Zusendung einer Kostenaufstellung, ebenso abgebucht werden. Eine Kopie dieses Aufnahmeantrags und das SEPA-Mandat werden dem Mitglied zugeschickt.

Verteiler: Mitglied, 1. Vorsitzender, Kassier, Jugend- oder Sportwart

**Datenschutz:** Ihre Adressdaten werden ausschließlich für verwaltungstechnische Vorgänge verwendet, die in Bezug zu vereinsinternen Tätigkeiten stehen. Adressdaten von Trainingsteilnehmern werden bestmöglich vertraulich behandelt. Namen von Mannschaftsspielern können zusammen mit dem Geburtsjahr nach Rücksprache des Mitgliedes an den WTB weitergegeben werden, damit diese auf den WTB-Meldelisten geführt werden können.

Ihre Email-Adresse wird für den Versand von Informationen über Vereinsaktivitäten verwendet. Rundmails werden als Blindkopie verschickt, so dass andere Mitglieder Ihre Email-Adresse nicht sehen können.